
Finále národního kola soutěže FameLab

Compiled Oct 2, 2023 2:01:13 PM by Document Globe ®   1

Finále národního kola vědeckého stand-up FameLab
16. září 2023 v budově Fakulty humanitních studií proběhlo finále národního kola mezinárodní soutěže v popularizaci
vědy FameLab. Devítka soutěžících představila své oblasti zájmů, publikum vyslechlo vystoupení na témata jako
mikroplasty, fuzzy logika, historie Strakovy akademie nebo předpovědi počasí. Nakonec zvítězil student Lékařské fakulty
v Plzni Univerzity Karlovy Marek Brousil s vystoupením Zprasená játra o možnosti využívat jaterní štěpy prasat pro lidské
pacienty. Zprasená játra teď bude moci představit mezinárodnímu publiku ve světovém kole soutěže v Anglii. Soutěžící
mají na svůj výstup tři minuty, v nichž musejí svůj obor představit poutavě a srozumitelně.

Odpoledne postupně překlápějícího se do večerních hodin se zúčastnily i rektorka Univerzity Karlovy Milena Králíčková
a děkanka FHS Věra Sokolová. Jako další vzácný host dorazil britský velvyslanec v Česku Matt Field. Odborná porota,
která posuzovala výkony soutěžících, zasedla ve složení: lékařka a bývalá vítězka FameLab Eliška Selinger, chemik
Michael Londesborough, který vystupoval například v pořadu ČT Port, a historik, geograf a Dr. Vševěd ze soutěže TV
Nova Na lovu Jiří Martínek.

Foto: Ondřej Trojan


